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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

FECHA DE EMISION: 01.02.2017

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000066076
PAGINAS 1 DE1

NRO ENTREGA VENTA: 10006665
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046750
NRO DE COLADA: 27088398
ID: 52
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resuitado de UN Norma
analisis
MECANICO
30.01.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
30.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 512,835 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017  RESISTENCIA 580,0 668,644 MPa NTE INEN 2167
30.01.20177  ALARGAMIENTO 12,00 15,525 % NTE INEN 2167
30.01.2077  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,304 NTE INEN 2167
30.01.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.01.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,900 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  ALTURA R TRANSV 1.26 1,387 mm NTE INEN 2187
30.01.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,760 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  LONG 9m 9,050 8,850 9,010 m NTE INEN 2167
30.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2187

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004, y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

N — 7
ING. JUAN CARLOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar:
Cliente:

Direccion:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000043
Fecha de emision; 22.02.2017
Pagina: 1de 1.

Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FiSICO
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27088398

000

0,298
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0,001

0,000

0,482
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMERE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X08

NRO ENTREGA VENTA: 10006665
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

01.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADC NRO: L1000066079
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000046750
NRO DE COLADA: 27088444
ID: 111
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
30.01.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
30.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 471,181 MPa NTE INEN 2167
30.01.2097  RESISTENCIA 580,0 619,857 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,060 % NTE INEN 2167
30.01.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,316 NTE INEN 2167
30.01.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.01.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,923 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,567 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,515 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  LONG 9m 8,050 8,950 9,030 m NTE INEN 2167
30.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004, y cumple con Ia norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ING. RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO




adelca

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar:
Cliente:

Direccién:

Aceria del Ecuador

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000053
Fecha de emisién: 22.02.2017
Pagina: 1de 1.

Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FiSICO

ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb \ w Pb B Sn | Zn | As Bi Ca | Ce Zr La | CE | Longitud Rombosidad Flecha | Seccién
o1 27088444 00c 0,309 0,201 1,110 0,021 | 0,017 | 0,003 | 0,009 | 0,014 | 0,003 | 0,004 0,001 0,000 0,495
®
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Observacion: RESPONSABLE:
FECHA: o
Firma: z

JQS8E Luis ALMEIDA

QIIPERVIQNR CAl INAN ACrERIA




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

09.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:

NRO ENTREGA VENTA:

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059286
PAGINA 1 DE 1

88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09

10006834

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042861
NRO DE COLADA: 605982
ID: 386
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisis‘ UN l Norma
QUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOE
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,480 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06 —
MECANICO
28.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
28.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 481,630 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA 560,0 644,230 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,338 NTE INEN 2167
28.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
28.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 22,000 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,793 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,990 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 LONG 9m 9,05 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
28.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizagas re,

Firma:

CALI

[
D LAMINADOS PLANTA MILAGRO

ucciones pargféles-el mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD

Ode l CO ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000059037

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 26.01.2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006665
DIRECCION DEL CLIENTE:  Av. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042861
NRO DE COLADA: 606084
1D: 345
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisisl UN l Norma
QUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,181 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
2212.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22122016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22122016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22122016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,479 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,250 804,250 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20122016  FLUENCIA 550,0 420,0 472,717 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016  RESISTENCIA 560,0 635,512 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
29.12.2016  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,344 NTE INEN 2167
29122016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
2912.2016  ESPACIO R TRANSV 2240 21,800 mm NTE INEN 2167
29122016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,867 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,920 mm. NTE INEN 2167
29122016  LONG 9m 9,05 8,95 9,010 m NTE INEN 2167
29.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacioén:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas

| S RUIZ
CALIDAD LAM OS PLANTA MILAGRO

Firma:




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

09.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:

NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059280
PAGINA 1 DE 1

88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09

10006834

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No esténrautoriza G

Firma:

IN

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

030000042861
NRO DE COLADA: 603261
ID: 458
l Fecha Caracteristicas de Inspeccidn Max Min Resultado de anélisis| UN | Norma
QUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,192 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOF
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,478 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06 —~
MECANICO
28.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
28.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 489,166 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA 560,0 652,363 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,334 NTE INEN 2167
28.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
28.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,800 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,900 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,050 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
28.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167



